In

t) In hac Pictura, ut in Melitensium Nummis, quæ Aegyptiis simulacris ornatae sunt, in Gordoni Mumiarum integumentis, in Encarpis Herculaneanis Monumentorum, & in Tabula Iasiaca Sacerdotes feminæ occurunt cum majoribus ascendentibus dependentibusque alijs, Cheruborum imaginibus fere similes, quas omnes ex toto corporis habitu in cultu occupatas esse patet. Cherubi autem ipsi, ut id in transitu dicam, ex variorum animalium partibus juncti, sacris Sphyngibus, & Aegyptiorum quæ ejusmodi formas allegoriasque propenso in-

In anaglypto Aegyptio monumento, a P. LVCIA, & postmodum a MONTFAVCONIO *Saptem.* II. 51. edito, conspicuntur Sacerdotes feminæ, Cruce ansata & longioribus baculis instructæ; his similes occurunt in monumento probe antiquo Aegyptio, a Cl. MARTIN evulgato, pag. 144. Libri, qui inscribitur *Explitation de divers Monumens singuliers, qui ont rapport à la Religion des plus anciens Peuples.*

Ipsa quoque Iсиaca Tabula nobis, ni fallor, plures Sacerdotes feminei sexus repræsentat; objici quidem potest, hoc monumentum non valde antiquum esse, sed Aegyptium tamen videtur, & ex hac Regione Romam advectum.

Hæc Monumenta magna cum veri similitudine probare videntur, in Aegypto etiam feminas sacerdotalia quædam peregrisse officia; non majora quidem illa altioraque, ad quæ summa eruditio, reconditæque re-

qui-

genio valde convenient; de qua re legi mereatur Cl. Michaelis de Cherubis in *Comm. Soc. Reg. Götting.* T. I. p. 171.

quirebantur litteræ, sed exiliora levioraque, quibus muliebre fecus, vanis superstitionibus minimisque ceremoniis religiose adhaerens, videbatur aptissimum. Alia autem supersunt Monumenta, quæ Sacerdotes Aegypti feminas repræsentare quidem videntur, sed quæ, ut aliquo modo dubia, ceteris fuere postponenda; in iis ob vulgarem vestitum, ob modestum adspectum, ob omnem corporis habitum, potius Sacerdotes, quam Divas, occurrere existimamus. Huc referimus signum a MONTFAVCONIO II. 108. 1. vulgatum, cum communi veste, & capitis tegumento. «) Huc pertinent Sacerdotes Aegyptiorum feminei sexus apud Comitem de CAYLVS T. II. 1. 1. T. III. 8. 1. & 3. quod ultimum signum nullo fere ornatu conspicuum Sacerdotem referre videtur. x) Mi-

«) Simili capitinis tegmine Aegyptii Sacerdotes ornantur apud Com. de Caylus., V. 20. quod non describimus, quia facilius ex inspectione monumenti de eo judicium ferri potest.

;) Forsitan Sacerdotes feminæ Aegyptiz occurrant apud Ill. Com. de Caylus T. VI. 7. 1. & 8. 2.

Minime quidem diffiteor, me in Aegyptiacis monumentis non semper ex absentia ornamentorum statim concludere, sacerdotem representari, & illam nonnunquam ex summa antiquitate, aliquando ex aliis deducere rationibus; sed cum hoc signum sit egregie elaboratum, hinc non valde vetustum, & tamen nullo decorum ornatu, conjicio, illud non ipsum Numen, sed ejus Ministram ob oculos ponere.